Zvonce

Bakar me ukruti svijen, u širok me složiše krug;
unutra gibak je lik blebetavog jezika;
položen ne odjekuje, pokrenut često se čuje.

30 Rotae: Berg. 77 **1** aequali... ex parte Per.: aequales... ex arte Berg. **3** prope sunt una neque Per.: properant pariter nec Berg.

31 Scopa: Berg. 79 In siluis genita et Per. Pith.: Mundi magna parens Berg. **3** quoque sequens ducor simul et Per.: ducor ubique sequens et Berg.

32 Tintinnabulum: Berg. 80 **1** patulo... in orbe Per.: patulum... in orbem Berg. **3** resonat... resultat Per. et al.: resono... resulto Berg.

(33) Lagena

Mater erat Tellus, genitor fuit ipse Prometheus;
auricolaeque regunt redimitae uentre cauato;
dum cecidi infoelix, mater mea diuisit.

Vrč

Majka mi bijaše Zemlja, roditelj sam Prometej;
uške upravljuju mnome ukrašene trbuhom šupljim;
kad nesretna padoh, razdijeli me vlastita majka.

(34) Conditus potus

Tres olim fuimus qui nomine iungimur uno;
ex tribus est unus, tres commiscentur in uno;
quisque bonus per se: melior qui continet omnes.

Začinjeno piće

Nekoć nas bijaše troje što jednim smo spojeni imenom;
iz trojeg je jedan, troje u jednom se miješa;
svatko je po sebi dobar; bolji je tko sve sadržava.

33 Lagena: Berg. 81 **2** auricolaeque: auriculaeque Berg. **3** cecidi infoelix Per. Pith. edd.: cecidi subito Berg; diuisit Per.: laniauit Berg.

Vrč **1** Prometej: kod Juvenala i Marcijala "Prometej" (koji je u nekim verzijama mita od gline stvorio čovječanstvo) metonimijski označava lončara.

34 Conditus potus: Berg. 82 Conditus potus Per.: Conditum Berg. **2** tres commiscentur Per. et al.: et tres miscentur Berg.

Začinjeno piće **1** troje: vino s medom i paprom.

(35) Vinum conuersum in acetum

Sublatum nihil est, nihil est extrinsecus auctum;
quod fueram, non sum; coepi, quod non erat, esse
nec tamen inuenio, quicquid prius ipse reliqui.

Vino koje se pretvorilo u ocat

Ništa oduzeto nije, dodato ništa izvana;
nisam što bijah, počeh biti što ne bješe,
ipak ne mogu naći ono što ranije pustih.

(36) Malum

Est mihi nomen ouis, contentio magna dearum,
fraus iuuenis functi, multarum cura sororum,
excidium Troiae, quae bella cruenta peregi.

Jabuka

Imam ime ovce, prijepor sam božica silan,
obmana gotovog (!) mladića, briga sestara mnogih,
propast Troje, što krvavu izazvah vojnu.

35 Vinum conuersum in acetum: ~ in acetum conuersum Berg. 83 **2** fueram... sum... Per. Pith.: fuerat... est... Berg; coepi: coepit Per. Pith. Baehr. Berg. **3** inuenio Per.: inueni Berg.

36 Malum: Berg. 84 **1** Est mihi nomen ouis Per. Pith.: Nomen ouis Graece Berg. **2** functi codd. Per. Pith.: pulchri Berg. **3** excidium Troiae quae bella cruenta peregi Per. Pith.: Hoc uolo ne breuiter mihi syllaba prima legatur Berg.